RD 51461, Ausgabe: 2017-02, Bosch Rexroth AG
Filterelement, zweistufig
zum Einbau in Windkraftanlagen
mit Hydac Filtergehäusen
Merkmale
▶▶ Niedriger Anfangsdifferenzdruck (ISO 3968)
▶▶ Funktionsfilterelement mit zwei Filtrationsstufen für die
Windkraft
▶▶ Mit integriertem Bypassventil
▶▶ Hohe Schmutzaufnahme und Filtrationsleistung durch
mehrlagige Glasfasertechnik bei gleichzeitig niedrigem
Anfangsdifferenzdruck (ISO 3968)
▶▶ Hochwirksame, spezielle Filtermaterialien
Inhalt
Merkmale 	 1
Bestellangaben 	 2
Vorzugstypen 	 2
Funktion, Aufbau 	 3
Filterkennwerte 	 4
Filtermedien, Technische Daten 	 5 … 7
Verträglichkeit mit Druckflüssigkeiten 	 7
Einbau, Inbetriebnahme, Wartung 	 8
Richtlinien und Normung	 8
▶▶ Austauschbar mit Filterelement
1300 R ... BN...HC/-B4-KE50
▶▶ Austauschbar mit Filterelement
2600 R ... BN...HC/-B4-KE50
▶▶ Kollapsdruckbeständigkeit bis 15 bar [218 psi]
▶▶ Filterfeinheit: 3 … 10 μm
▶▶ Betriebstemperatur: –10 °C … +100 °C [14 ° F … 212 °F]
RD 51461
Ausgabe: 2017-02
Ersetzt: 11.13Typ 65. Filterelemente
Titelbild_47227
Inhalt
Merkmale	 1
Inhalt	 1
Bestellangaben	 2
Vorzugstypen	 2
Funktion, Aufbau	 3
Filterkennwerte	 4
Filtermedien	 5
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!)	 5
Filtermedien	 6
Technische Daten
Glasfaservlies, PWR...	 6
Filtermedien	 7
Edelstahldrahtgewebe, G…	 7
Verträglichkeit mit Druckflüssigkeiten	 7
Einbau, Inbetriebnahme, Wartung	 8
Richtlinien und Normung	 8
2/8 65. Filterelemente | Filterelement, zweistufig
Bosch Rexroth AG, RD 51461, Ausgabe: 2017-02
Bestellangaben
Filterelement
01 Bauart 65.
Nenngröße
02 nach Rexroth Standard 1300
2600
Filterfeinheit in μm
03 Filterelement 1. Stufe = Hauptfilter, Glasfaservlies absolut (ISO16889), nicht reinigbar H3XL
H6XL
PWR10
2. Stufe  = Sicherheitsfilter Edelstahldrahtgewebe G40
Differenzdruck
04 max. zulässiger Differenzdruck des Filterelements 15 bar [218 psi] 0
Elementausführung
05 Standardkleber 0…
Standardwerkstoff … 0
Bypassventil
06 4 bar [58 psi] B4
Dichtung
07 NBR-Dichtung M
01 02 03 04 05 06 07
65. – 0 00 – B4 – M
des Filterelements Typ 65.
Bestellbeispiel:
65.1300 PWR10/G40-000-B4-M
Material-Nr.: R928053030
Vorzugstypen
Filterelemente
Typ
Material-Nr. Filterelement, Filterfeinheit in μm
H3XL H6XL PWR10